
P10-128775/2014 

Rada m. č. Praha 10                2. zasedání 
                  Zastupitelstva m. č. Praha 10 

          dne 26. 1. 2015  
              
  

 
Návrh 

na prodej domu č. p. 595 s jeho příslušenstvím a pozemků parc. č. 1362, 
1363/1 a 1363/2, k. ú. Strašnice, ulice Nad Vodovodem 595/23, 
oprávněnému nájemci 
 
 
 
Důvod předložení: 
§ 89 odst. 2 písm. d) zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, v platném znění 
Usnesení ZMČ Praha 10 č. 10/12/2012 ze dne 4. 5. 2012 
Usnesení ZMČ Praha 10 č. 13/34/2012 ze dne 5. 11. 2012 
Usnesení RMČ č. 581 ze dne 18. 6. 2014 
Usnesení RMČ č. 717 ze dne 30. 7. 2014 
Projednáno RMČ dne 14. 1. 2015 
 
 
 
Obsah: 
I. Návrh usnesení ZMČ 
II. Důvodová zpráva 
III. Přílohy:  č. 1: Soutěžní podmínky výběrového řízení  

č. 2: Zápis Komise výběrového řízení  
      č. 3: Přednostním zájemcem podepsaný návrh kupní smlouvy 

 
 
 
 
 
Předkládá: 
Doc. Ing. Petr DAVID, PhD. 
zástupce starostky 
 
 
 
 
 
Zpracovala: 
Tereza Matoušová,   
vedoucí referátu prodeje nemovitého majetku 

 

 

 

 

 

 



P10-128775/2014 

 

 

 

 
 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Návrh usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

     číslo 
     ze dne  

 
k návrhu na prodej domu č. p. 595 s jeho příslušenstvím a pozemků parc. č. 1362, 1363/1 
a 1363/2, k. ú. Strašnice, ul. Nad Vodovodem 595/23, oprávněnému nájemci 
 

 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

 
I. schvaluje  

prodej domu č. p. 595 s jeho příslušenstvím a pozemků parc. č. 1362, 1363/1 a 1363/2,        
k. ú. Strašnice, ulice Nad Vodovodem 595/23, panu *******, trvale bytem Praha 10, Nad 
Vodovodem 595/23, za kupní cenu rovnající se nejvyšší nabídkové ceně předložené 
v rámci elektronické aukce tj. 15 200 000 Kč 
 
 

II. ukládá 
     1.  Radě městské části Praha 10 

 1.1. uzavřít kupní smlouvu na prodej domu č. p. 595 s jeho příslušenstvím a 
pozemků parc. č. 1362, 1363/1 a 1363/2, k. ú. Strašnice, ulice Nad Vodovodem 
595/23, panu *******, trvale bytem Praha 10, Nad Vodovodem 595/23, ve znění 
dle přílohy č. 3 tohoto materiálu 

 
    Kontrolní termín: 30. 4. 2015 

 
 
 
 
Předkladatel: Doc Ing. Petr DAVID, PhD., zástupce starostky 



P10-128775/2014 

Číslo tisku:    P10-128775/2014 
Důvodová zpráva 

 
I.  PŘEDMĚT PRODEJE 

 
Dům č. p. 595 s jeho příslušenstvím a s pozemky parc. č. 1362, 1363/1 a 1363/2, k. ú. 
Strašnice, ul. Nad Vodovodem 595/23, zapsáno na LV č. 2476 (dále též jako „Dům“)  má 
1 podzemní a 2 nadzemní podlaží, využité podkroví a je zastřešen stanovou střechou. Střecha 
je prolomena vikýři s okny. V roce 1999 byla provedena oprava střechy včetně výměny 
střešní krytiny a byla opravena omítka, jinak je dům v podstatě v původním stavu a 
provedení, bez významných rekonstrukcí. V domě jsou ponechána původní dřevěná zdvojená 
okna a balkónové dveře. Dům není zateplen. Na zahradě domu se nachází zděná dvojgaráž. 
Příjezd ke garáži je umožněn samostatnými vjezdovými vraty v oplocení. V domě jsou 
celkem 4 byty, 2 byty (garsoniéra a byt 3+1) jsou umístěny v přízemí domu, v 1. patře je byt 
5+1 a byt 3+1 se nachází v podkroví. 
V Domě jsou 4 byty, z nichž 1 byt je užíván oprávněným nájemcem – panem *******. 
Jedno ze dvou garážových stání je pronajato. 
Odhadní cena Domu dle znaleckého posudku činí  8 173 000 Kč. 
Nejnižší podání v rámci elektronické aukce bylo rovno odhadní ceně dle znaleckého posudku 
navýšené o fixní odměnu poskytovatele výběrového řízení ve výši 3% z minimální kupní 
ceny a činilo tak 8 418 190 Kč. 
 
 

II.  VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA PRODEJ DOMU 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 schválilo usnesením č. 23/35/2014 ze dne 26. 5. 2014 
změnu formy prodeje Domu a to na prodej dle „Zásad pro prodej domů se šesti a méně byty a 
pro pronájem půdních prostor v domech svěřených městské části Praha 10 za účelem 
vestavby bytů nebo ateliérů“ (dále „Zásady“) tj. prodej Domu výběrovým řízením 
s elektronickou aukcí. 
 
Na základě výše uvedeného usnesení Zastupitelstva m. č. Praha 10 (dále jen „ZMČ“) 
schválila Rada m. č. Praha 10 (dále jen „RMČ“) usnesením č. 581 ze dne 18. 6. 2014 
vyhlášení výběrového řízení na prodej Domu. Realizací výběrového řízení vč. elektronické 
aukce byla RMČ pověřena společnost GLADYS AUCTION, s.r.o., se sídlem Praha 10 – 
Strašnice, V Olšinách 2300/75, PSČ 100 00, IČ 271 36 447 (dále též jako „Poskytovatel“). 
 
Následně RMČ schválila usnesením č. 568 ze dne 18. 6. 2014 uzavření smlouvy na zajištění 
prodeje Domu formou elektronické aukce s Poskytovatelem. Usnesením č. 581 ze dne          
18. 6. 2014 Rada schválila vyhlášení výběrového řízení na prodej Domu. V termínu od         
23. 6. 2014 do 23. 7. 2014 bylo výběrové řízení zveřejněno na Úřední desce ÚMČ Praha 10 a 
webových stránkách m. č. Praha 10, dále v deníku Hospodářské noviny a na realitních 
serverech (http://www.gladys.cz, http://www.aukcepraha10.cz, http://www.portalaukci.cz, 
http://www.sreality.cz, atd.). Podmínky výběrového řízení jsou přílohou č. 1 materiálu. 
 
Během I. kola se uskutečnily dvě prohlídky Domu pro potencionální zájemce, kterých se 
zúčastnilo celkem 29 zájemců. Do konce lhůty odevzdalo obálku s přihláškou celkem 13 
zájemců o koupi Domu a to včetně Přednostního zájemce – pana *******.  
 



P10-128775/2014 

Obálky s přihláškami byly dne 24. 7. 2014 a 28. 7. 2014 předány Komisi výběrového řízení, 
jmenované usnesením ZMČ Praha 10 č. 6/2/2011 ze dne 7. 9. 2011. Komise obálky 
s přihláškami otevřela a zkontrolovala, zda přihlášky splňují podmínky výběrového řízení vč. 
ověření složení požadované kauce.  
 
Komise výběrového řízení doporučila RMČ zařadit 13 uchazečů do II. kola výběrového 
řízení. 
II. kola výběrového řízení – elektronické aukce se tak mělo právo účastnit celkem 13 
účastníků. 
 
Minimální kupní cena Domu byla stanovena dle znaleckého posudku a činila 8 173 000 Kč. 
Požadované nejnižší podání v E-aukci činilo 8 418 190 Kč (součet minimální kupní ceny a 
fixní části odměny poskytovatele ve výši 3% z minimální kupní ceny). 
 
E-aukce byla zahájena v pátek 1. 8. 2014 v 9.00 hod. a čas konce aukce byl stanoven na 
pondělí 4. 8. 2014 na 14.00 hod. Jelikož v době 2 minut před koncem aukce byly provedeny 
příhozy, aukce se automaticky prodloužila o 2 minuty, a to opakovaně. Tímto se zabránilo, 
aby někdo učinil příhoz několik sekund před uplynutím lhůty a znemožnil tak reagovat 
ostatním účastníkům aukce. Z tohoto důvodu elektronická aukce reálně skončila 
ve 14.34 hod. Průběh aukce bylo možno veřejně sledovat v reálném čase i bez nutnosti 
registrace (kontrola řádného průběhu ze strany m. č. Praha 10 i veřejnosti) na 
www.aukcepraha10.cz. V poslední den trvání aukce byly od 13.00 hod. pro členy výběrové 
komise k dispozici v jednací místnosti A411a ÚMČ Praha 10 velkoplošné obrazovky, na 
kterých bylo možno sledovat závěr elektronické aukce.  
 
V průběhu aukce bylo učiněno celkem 94 příhozů s nejlepší nabídkou ve výši                 
15 200 000 Kč, čímž došlo k navýšení nejnižšího podání o 6 781 810 Kč, tj. cca o 80,5%. 
Tím lze konstatovat úspěšnost výběrového řízení a nelze hovořit o neefektivním nakládání 
s majetkem m. č. Praha 10. 
Nejlepší nabídku podala společnost Central Europe Holding a.s., se sídlem Ústí nad Labem, 
Moskevská 1351/5, IČ 61537659, která nabídla nejvyšší kupní cenu ve výši 15 200 000 Kč. 
 
 
III.  Ú ČAST PŘEDNOSTNÍHO ZÁJEMCE VE VÝB ĚROVÉM ŘÍZENÍ NA 

PRODEJ DOMU 
 
V Domě je 1 byt obsazený jeho oprávněným nájemcem panem *******, který ve stanovené 
lhůtě podal přihlášku do výběrového řízení na prodej Domu a výběrového řízení na prodej 
Domu se tak účastnil jako Přednostní zájemce dle Zásad. Přednostní zájemce využil svého 
práva dle Zásad a elektronické aukce se aktivně nezúčastnil.   

Protože oprávněný nájemce splnil podmínky dle Zásad, byl po schválení vyhodnocení 
výsledků výběrového řízení usnesením Rady m. č. Praha 10 č. 754 ze dne 27. 8. 2014 
písemně informován o výsledcích výběrového řízení na prodej Domu a o výši cenové nabídky 
vítězného uchazeče. Zároveň byl vyzván, aby ve lhůtě šedesáti dnů ode dne doručení této 
výzvy předložil městské části Praha 10 podepsaný návrh kupní smlouvy, jejíž text mu byl 
zaslán a jejímž předmětem je koupě Domu za cenu ve výši cenové nabídky vítězného 
uchazeče.  

 

 



P10-128775/2014 

Nabídka byla Přednostnímu zájemci doručena dne 24. 9. 2014 a 60ti denní lhůta pro akceptaci 
Nabídky dle článku 14. Podmínek tak běžela do 24. 11. 2014. Dne 18. 11. 2014 byla na 
podatelnu ÚMČ Praha 10 doručena akceptace Nabídky převodu Domu do vlastnictví 
Přednostního zájemce, jejíž přílohou je podepsaný návrh kupní smlouvy na prodej Domu za 
kupní cenu ve výši nejvyšší nabídkové ceny předložené v rámci elektronické aukce tj.      
15 200 000 Kč. Podepsaný návrh kupní smlouvy tvoří přílohu č. 3 předkládaného materiálu. 
 
Přednostní zájemce, jakožto oprávněný nájemce bytu v Domě, který se zúčastnil 
výběrového řízení na prodej Domu, splnil všechny podmínky stanovené Zásadami a 
Podmínkami pro prodej Domu do jeho vlastnictví a z toho důvodu je v souladu s čl. 14 
Podmínek a v souladu se Zásadami předkládán RMČ a následně ZMČ návrh na prodej 
domu č. p. 595 s jeho příslušenstvím a pozemků parc. č. 1362, 1363/1 a 1363/2, k. ú. 
Strašnice, ulice Nad Vodovodem 595/23, Přednostnímu zájemci tj. panu *******, nar. dne 
*******, trvale bytem Praha 10, Nad Vodovodem 595/23. 
 
Pro úplnost uvádíme, že vzhledem k tomu, že v termínu od 23. 6. 2014 do 23. 7. 2014 bylo 
výběrové řízení na prodej Domu zveřejněno na Úřední desce ÚMČ Praha 10 a webových 
stránkách m. č. Praha 10, není nutné zveřejňovat Záměr na prodej Domu na Úřední desce 
ÚMČ Praha 10. 
 
Předmětný materiál byl projednán RMČ dne 14. 1. 2015. 
 
 



P10-128775/2014 

Příloha č. 1 
 
 

 
 



P10-128775/2014 

 

 
 
 
 



P10-128775/2014 

 
 
 
 
 



P10-128775/2014 

 
 

 
 
 



P10-128775/2014 

 
 
 
 



P10-128775/2014 

 
 
 
 



P10-128775/2014 

 
 
 
 



P10-128775/2014 

 
 
 
 



P10-128775/2014 

 
 
 
 



P10-128775/2014 

 
 
 
 



P10-128775/2014 

 
 
 
 



P10-128775/2014 

 
 
 
 
 



P10-128775/2014 

 
 
 
 
 



P10-128775/2014 

 
 
 
 
 
 



P10-128775/2014 

 
 
 
 
 
 



P10-128775/2014 

 
 
 
 



P10-128775/2014 

Příloha č. 2 
 

 



P10-128775/2014 

Příloha č. 3 
 
 

 
 



P10-128775/2014 

 
 

 



P10-128775/2014 

 
 

 
 



P10-128775/2014 

 
 

 
 
 



P10-128775/2014 

 
 

 
 
 
 



P10-128775/2014 

 
 

 
 
 
 



P10-128775/2014 

 
 

 
 
 



P10-128775/2014 

 
 

 
 
 



P10-128775/2014 

 
 

 
 
 



P10-128775/2014 

 
 

 
 



P10-128775/2014 

 
 

 
 
 


